UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o.

 91/2015 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 108 – MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo

35 da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento

dos interessados, os resultados finais PROVISÓRIOS dos Concursos Públicos para provimento de

Cargo da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº
.
 299/2014-PROEN e

homologados pelos respectivos Colegiados.

1. Campus Universitário de Balsas

1.1 Coordenação do Curso de Bacharelado Interdisciplinar em Ciências e Tecnologia

1.1.1 Comissão Especial de Concurso

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Matemática e Estatística
Assistente

A

Paulo Cristiano Queiroz Moraes – 1º lugar

João Valério de Souza Neto – 2º lugar

Jadevilson Cruz Ribeiro – 3º lugar

Ronaldo José Sousa Ferreira – 4º lugar

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Engenharia Elétrica
Assistente

A

Denis Fabrício Sousa de Sá – 1º lugar

Raimundo Nonato Diniz Costa Filho – 2º lugar

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Física Adjunto A
Antônio Rodrigues da Cunha – 1º lugar

Madson Rubem Oliveira Silva – 2º lugar

 Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Engenharia Civil
Assistente

A
Não Houve Aprovação

 Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Engenharia Ambiental
Assistente

A

William Cezar Nadaleti – 1º lugar

Tatiane Carolyne Carneiro – 2º lugar

2. Campus Universitário de Bacabal

1.1 Coordenação do Curso de Licenciatura em Educação do Campo

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Ensino de Química
Assistente

A

Meubles Borges Júnior – 1º lugar

Cristiana Resende Marcelo – 2º lugar

Ionara Nayana Gomes Passos – 3º lugar

Dihêgo Henrique Lima Damacena – 4º lugar

Clayane Carvalho dos Santos – 5º lugar

Ensino de Ciências e

Matemática

Assistente

A

Carolina Pereira Aranha – 1º lugar

Daniely Gaspar de Sousa – 2º lugar

Agroecologia
Assistente

A

Emerson Dalla Chieza – 1º lugar

Olga Oliveira dos Anjos – 2º lugar

Ciências Agrárias
Assistente

A

Giselle Feliciani Barbosa – 1º lugar

Fernando Antônio Oliveira Coelho – 2º lugar

Kerlen Jacqueline Nunes Ferreira – 3º lugar

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

São Luís, 25 de março de 2015.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino